
 
                                                                                                                CONSEJERÍA DE ECONOMIA, 
                                                                                                                                                              HACIENDA Y EMPLEO 
                                                                                                                                                               
                                                                                                                            

 

       
 

 
De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones 
que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,  

DISPONGO 
 

Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios denominado: 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LA SEDE DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID EN C/ RAMÍREZ DE PRADO, 5 BIS  promovido por la Secretaria General Técnica, 
cuyo presupuesto base de licitación asciende a 294.692,12 euros, justificándose su necesidad por los 
siguientes motivos: 

La necesidad de garantizar la seguridad y vigilancia de las personas, inmuebles, instalaciones y bienes en la 
sede objeto del contrato, dado que la Comunidad de Madrid no dispone de medios personales suficientes y 
adecuados para poder llevar a cabo un servicio de estas características. 

   

 
EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 

EN FUNCIONES  
EL SECRETARIO GENERAL TÉCNICO 

P.D. Orden 03/12/2021, BOCM 21/12/2021 
 
 
 
 
 
 

 

                                       ORDEN   

Exp.: A/SER-020928/2023 
 
 

 

ACL53
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.


		2023-07-31T13:32:16+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




